dengan Halimah diperoleh beberapa anak. Seorang di

antara anak-anak itu adalah Muhammad Hasyim, dan

kemudian menjadi kiai besar dan dikenal orang dengan

K.H. Hasyim Asy’ari. Kiai Hasyim Asy’ari, ini lahir

pada hari Selasa Kliwon, tanggal 24 Dzulqa’dah 1287

H atau 14 Februari 1871M dalam pondok pesantren

Kiai Usman di Ngendang.9Dalam riwayat hidupanya

Kiai Asya’ari disebut tujuh kali beristeri, di antaranya

yang dapat di ketahui jelas adalah dengan puteri Pandji,

bernama Nafisah dan dengan saudara Kiai Ilyas,

pemimpin pesantren Kapurejo, Kediri, Masruroh.